
OBEC  Rohatec

Zastcipítelstvo  obce  Rohatec

Obecně  závazná  vyliláška  obce  Rohatec  č. 3/2021,

o místním  poplatku  za obecní  systém  odpadového  hospodářství

Zastupitelstvo  obce  Rohatec  se na svém  zasedáni  dne 8. 31. 2021 usnesením  č 8/7-Z21

usneslo vydat na základě FB 14 zákona č. 565/1990 sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisči (dále jen,,zákon o místních poplatcích"), a vsouladu s Ei 10 písm. d)
a E3 84 odst. 2 písm. í-i) zákona č. č 28/2000 sb., o obcich (obecní zřizení), ve zněm pozdějšich
předpisů,  tuto  obecně  závaznoíi  vyhlášku  (dále  jen,,tato  vyhláška"):

CI.  I

Úvodní  ustanovení

(1)  Obec  Rohatec  touto  vyhláškou  zavádi  místní  poplatek  za obecní  systém  odpadového
hospodářství  (dále  jen,,poplatek").

(2)  Správcem  poplatkci  je Obecni  úřad  Rohatec.'

CI. 2

Poplatrňk

(i  ) Poplatnikem  poplatku  je2:

a) fyzická  osoba  přihlášená  v obci3 nebo

b) vlastník  nemovité  věci  zahrnujíď  byt, rodinný  dčim íiebo  stavbu  pro rodinnoci  rekreaci,
ve které  není  přihlášená  žádná  fyzická  osoba  a která  je umístěna  na územi  obce.

(2)  Spoluvlasímci nemovité  věci zahrnující  byt, rodinný  dům nebo  stavbci  pro rodínnou
rekreaci  jsou  povinni  plnií  poplatkovou  povinnost  společně  a nerozdílně."

' E) 15 odsí.  1 zákona,  o rmstmch  poplaících

2 % 10e zákona o místních poplatc[ch
3 Za přihlášení  fyzické  osoby  se podle  E) 16c  zákona  o místních  poplaících  považuje
a) přihlášení  k trvalému  pobytu  podle  zákona  o evidenci  obyvatel,  nebo
b) ohlášení  místa  pobytu  podle  zákona  o pobyIu  cizinců  na Cizerm C,eské  republiky,  zákona  o azylu  nebo  zákona
o dočasné  ochraně  cizinců,  jde-li  o cízince,
1. kterému  byl povolen  trvalý  pobyt,
2 který  na úzen'ií  České  republiky  pobývá  přechodně  po dobu  delší  než  3 měsíce,
3 který  je žadatelem  o udéleni  mezinárodní  ochrany  nebo  osoboíi  sírpěnou  na i:izemi  podle  zákona  o azylu
anebo  žadaíelem  o poskytnutí  dočasnó  ochrany  podle  zákona  o dočasné  ochraně  cizinců,  nebo
4. kíerému  byla  cidělena  mezinárodni  ochrana  nebo  jde  o cizince  poživajcího  dočasné  ochrany  cizincčí.
4 % 10p zákona o mísírích  poplatcich
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CI. 3

Poplatkové  období

Poplatkovým  obdobím  popla(ku  je kalendářní  rok.'o'

CI. 4

Ohlašovací  povirmost

(1) Poplatník  je povinen  podat  správci  poplatku  ohlášení  nejpozději  do 15 dnů ode dne
vzniku  své poplatkové  povínnosti.

(2)  V oíilášení  poplatmk  uvede6

a)  jméno,  popřípadě  jména,  a příjmem  nebo  název,  obecný  identifikátor,  byl-lí  přidělen,

místo  pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další  adresu  pro doručování:

právnická  osoba  uvede  též osoby,  které  jsoci  jejím jménem  oprávněny  jednaí

v poplaikových  věcech,

b)  čisla  všech  svých  i:ičtů u poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně  poskytovatelů

těchto  služeb  v zahraničí,  íižívaných  v souvíslosíi  s podnikatelskou  činnosti,

v připadě,  že předmět  poplatkci  souvisí  s podnikatelskou  činností  poplatnH«a,

c)  další  údaje  rozhodné  pro síanovem  poplatkíi,  zejn'iéna  skcitečnosti  zakládající  nárok

na osvobozeni  nebo  čilevu  Oí:Í poplaíku,  a jde-li  o poplatníka  dle čl 2 odst. i písm

b) téío vyhlášky,  též: identifikační  ťidaje  nemovité  věci zahmující  by(, i-ociinný  dum

nebo  stavbu  pro  rodini'íou  i'ekreaci  poclle  katastai  nen'iovitosti.

(3)  Poplatník,  který  nen'iá  SÍClIO nebo  bydliště  ria íizemí  členského  státu  Evropské  unie,
jiného  smkivního  státu  Dohody  o Evropském  hospodářském  prostoru  nebo  Švýcarské
konfederace,  uvede  také  adresu  svého  zmocněnce  v tuzemsku  pro doručování.7

(4)  Dojde-li  ke změně  Cidajči uvedených  v ohlášeni,  je poplatnik  povinen  tuto  změnu  oznámit
do 15 dnú  ode  dne,  kdy  nasta1a.8

(5)  Povinnost  ohlásit  čidaj podle  odstavce  2 nebo  jeho  zi'něnu  se nevztahuje  na údaj,  který
může  správce  poplatku  automatizovaným  způsobem  zjistit  z rejstříkťi  nebo  evidenci,  do
íiichž  má zřízen  automaíizovaný  přístup.  Okruh  těchío  údajú  zveřejní  správce  poplatku
na své úředni  desce.9

CI. 5

Sazba  poplatku

(1 ) Sazba  poplatku  činí  600,-  Kč.

5 S3 10o odsí I zákona o místnícli poplaících
6 @ 14a odst. 2 zákona o misínlch poplalďch
7 F3 'í4a odsí. 3 zákona o rnísíních poplatcích
8 E) 1 4a odsí 4 zákona  o mísíních  poplatcích
íl
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(2)  Poplatek  se v případě,  že poplatková  povinnost  vznikla  z důvodu  přihlášeni  fyzické

osoby  v obci,  snižuje  o jednu  dvanáctiníi  za každý  kalendářní  měsic,  na jehož  konci'o

a) nem tato  fyzická  osoba  přihlášena  v obci,  nebo

b) je tato  fyzická  osoba  od poplatku  osvobozena.

(3)  Poplatek  se v případě,  že poplatková  povinnost  vznikla  z důvodu  vlastnictví  jednotlivé

nemoviíé  věci  zahrnující  byt, rodinný  dům nebo  stavtu  pro rodinnou  rekreaci  umístěné

na úzer'm obce,  snižuje  o jednu  dvanáctiruí  za každý  kaleí"idářní  měsíc,  na jehož  konci"

a) je v této nemovité  věcí přihlášena  alespoň  I fyzická  osoba,

b) poplatník  nevlastní  tuto  nemovitou  věc, nebo

c) je poplatrík  od poplatkíi  osvobozen

CI. 6

Splatnost  poplatkti

(1)  Poplatek  je splatný

a) jednorázově,  a to nejpozději  do 31. 5. přislíišného  kalendáňiího  rokci,

l')) nebo ve dvou stejných  splátkách,  a to vždy  do 31 3. a do 30  9. příslušného

kalendářního  roku,

c)  ve dvanácti  stejných  splátkách,  a to vždy  nejpozději  posledního  díie příslušného

kalendářního  měsíce.

(2)  Vznikne-li  poplatková  povinnost  po datu  splatnosti  civedeném  v odstavci  1 pism.  a), je

poplatek  splatný  nejpozději  do 15. dne n"iěsice,  který  následcije  po měsíci,  ve kterém

poplatková  povinnost  vznikla.

(3)  Vznikne-li  poplatková  povinnost  v období  mezi  daty  uvedenýn'ii  v odstavci  4 písm.  b), je

poplatek  splatný  jednorázově  ve Ihůtě  splatnosti  druhé  splátky  podle  odstavce  I písm.

b). Vzríikne-li  poplatková  povinnosí  po uplynuU  Ihůty  splatnosti  druhé  splátky  podle

odstavce  4 písm.  b), je poplatek  splatný  jednorázově  do "15. dne  měsíce,  který  následuje

po měsíci,  ve kterém  poplatková  povinnost  vznikla.

(4)  Lhůta  splatnosti  neskonči  poplatníkovi  dříve  než Ihůta  pro podání  ohlášení  podle  čl. 4

odst.  1 této  vyhlášky.

ČI. 7

Osvobození  a úlevy

(1)  Od  poplatku  je osvobozena  osoba,  které poplatková  povinnost  vznikla  z CKívodu

přihlášení  v obci  a která  je'2

a) poplatníkem  poplaíku  za odkládání  komunálního  odpadu  z nemovité  věci  v jiné  obci

a má v této  jiné  obci  bydliště,

'o F3 10h odsí. 2 ve spojení s í3 10o odst. 2 zákona o mísíních poplakcích
" % 1 0h odsí. 3 ve spojení s 6 1 0o odst. 2 zákona o místních poplatcích
"S3  10g zákona o místních poplaících
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b) cimístěna  do dětského  domova  pro děti  do 3 leí věl<u, školského  zařízení  pi'o výkon

Cistavní  nebo  ochranné  výchovy  nebo  školského  zařízení  pro preventivně  výchovnou

péči na základě  rozhodnutí  soíidci  nebo  smlouvy,

c) íimístěna  do zařízeni  pro děti vyžadujíci  okamžitou  poinoc  na základě  rozhodnuti

soudu,  na žádost  obecniho  ťiřadu  obce  s rozšířenou  působností,  zákonného  zástupce

dítěte  nebo  nezletilého,

d) umístěna  v domově  pro osoby  se zdravotním  postižemm,  domově  pro seníory,

domově  se zvláštním  režimem  nebo  v chráněném  bydlení,  nebo

e) na základě  zákona  omezena  na osobní  svobodě  s výjimkou  osoby  vykonávající  trest

domácího  vězení.

(2)  Od  poplatku  je osvobozena  osoba,  které  poplatková  povinnost  vznikla  zdůvodíi

přihlášení  v obci  a která

a) je osobou,  které  byl dle zákona  č. 1 33/2000  sb., o evidenci  obyvatel  a rodných  čísel

a o změně  některých  zákonů,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zrušen  údaj o místu

trvalého  pobytu,

b) pobývá  nepřeti'žitě  po dobu  delší  než  6 měsíců  mirno  Cizemí České repcibliky,

c) pobývá  nepřetržitě  po dobu  delší  než 12 měsícú  na íizemí  České republiky  mimo

území  obce.

(3)  Za íičelem  snízeni  negativního  dopadu  poplatkové  povinnosti  pro osoby  starší  70 lei se

íyzické  osobě  přihlášené  v obci,  která  dosáhla  věí=ai 70 let poskytuje  úleva  z poplatkci  ve

výši 10,-  Kč za každý  kalendářni  Il1ěSÍC,  počiíiaje  měsícem,  ve kterém  taío osoba

dosáhne  věkci  70 let.

(4)  V případě,  že poplatník  nesplní  povinnost  ohlásií  údaj rozhodný  pro osvobození  nebo

úlevu  ve Ihůtách  stanovených  toíito  vyhláškou  nebo  zákonem,  nárok  na osvobození

nebo  úlevu  zaniká  '3

Čí. s

Navýšení  poplatku

('i)  Nebudou-li  poplatky  zaplaceny  poplatníkem  včas nebo ve správné  výši, vyměří  mu

správce  poplatku  poplatek  platebním  výměrem  nebo  hromadným  předpisným

seznamem."

(2)  Včas  nezaplacené  poplatky  nebo  část  těchto  poplatků  může  správce  poplatku  zvýšit  až

na trojnásobek;  toto zvýšem  je příslušenstvím  poplatku  sledujícím  jeho  osud.'5

'3 E) 1 4a odsi 6 zákona o mísíních poplakďch

"'  83 11 odst. í zákona o mistních poplatt'jch
'5 F3 11 odsL3  zákona o mistnich poplaících
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ČI. 9

Odpovědnost  za zaplaceni  poplatku'G

(1)  Vznikne-lí  nedoplaíek  ria poplatkíi  poplatrnkovi, který  je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabyl  plné svéprávi"iostí  nebo  který  je ke dni splaínosti  omezen  ve svéprávnosti
a byl mu jmenován  opatrovník  spravcijící  jeho  jmění,  přechází  poplatková  povinnost
tohoto  poplatníka  na zákonného  zástupce  nebo  tohoto  opatrovníka;  zákonný  zástupce
nebo  opatrovník  má stejné  procesní  postavem  jako  poplatník.

(2)  V případě  podle  odstavce  1 vyměří  správce  poplatku  poplatek  zákonnému  zástupci nebo
opatrovníkovi  poplaíníka

(3)  Je-li  zákonných  zástíipcči  nebo  opatrovníki:i  více,  jsoíi  povínni  plnít poplalkovoci
povinnost  společně  a nerozdílně.

CI. IO

Společná  cistanovení

('í)  Ustanovení  o nemovité  věci se použijí  obdobněi  na jednotku,  která  je vyn'iezena  podle
zákona  o vlastnictvi  bytů, spolu  s touto  jednotkou  spojeným  podilem  na společných
částech  domu,  a pokud  je s ni spojeno  vlastnictví  k pozemku,  tak i spolu  s podílem na
tomto  pozemkci.Í"'

(2)  Na svěřenecký  fond,  podílový  fond  nebo  fond  obhospodařovaný  penzíjní  společností, do
kterých  je vložena  nemovitá  věc, se pro účely  poplatlďi  za komunální  odpad  hledí  jako
na vlastníka  (é(o nemovi(é  věci.'

CI,II

Přechodná  cistanovení

(1)  Údaje  ohlášené  poplatníken"i  místního  poplaíku  za provoz  systému shromažd'ování,
sběru,  přepravy,  třídění,  vyciživáni  a odstraňování  komunálních  odpadú ke clni
předcházejcírmi  dni nabytí  účinnosti  této vyhlášky  se považuj  za údaje  ohlášené podle
čl. 4 odst.  4 této vyhlášky.

(2)  Poplatkové  povinriosíí  vzniklé  před nabytím  čičinnosti  této vyhlášky  se posuzují  podle
dosavadních  právnich  předpisCi.

ČI, 12

Zrušovací  cistanovení

Zrcišuje  se Oddíl  V. Obecně  závazné  vyhlášky  č. 1/2019,  o místmch poplatcích, ze dne 10. 12.
2019,  včetně  poznámek  pod čarou  16 -  20.

'  6 'l 2 zákona o mísíních poplatcích
"  @ 'lOq zákona o místnich poplatďch
"  q 'I Or zákona  o mísíních  poplaících
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ČI. 13

Účínnost

Tato vyhláška nabývá  účinnosti  dnem  1. 1. 2022.

Anna  Homolová

místosíarostka

Vyvěšeno na úřední desce drie: 9. 11. 2021

Sejmuíozúřednídeskydne: 25, 'I1, 2021

Ing. Jarmil  Adai'gec,  Ph.D.

starost,ď
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